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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA DZIEWIĄTĄ NIEDZIELĘ W CIĄGU ROKU 

  

1. Długi tegoroczny Karnawał dobiega końca. W tym tygodniu, dokładnie 9  marca, mamy Środę
Popielcową. Otwiera ona święty, szczególny czas  Wielkiego Postu. Zewnętrznym znakiem
naszego wejścia na drogę pokuty i  nawrócenia jest posypanie głowy popiołem.

  

       

  

W kulturze Izraela gest ten był wyrazem wielkiego smutku, żałoby. Popiół przypomina też, że
wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów w proch się obróci. Ten rozpad jest
skutkiem grzechu. Jednak kapłan, posypując głowy wiernych popiołem, czyni nad nimi znak
krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. Zatem Wielki Post – czas pokuty,
postu, wyrzeczeń i modlitwy ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na
owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Tego dnia Msza Święta w
naszym kościele o godz. 1600

2. Pamiętajmy, że w Popielec obowiązuje post ścisły, od którego nie ma dyspensy, a polegający
na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu jedzenia. Tego dnia możemy
zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych
obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy
obowiązuje od 14. do 60. roku życia. Jednak Kościół zachęca, aby w praktykę postu
wprowadzać także tych, którzy nie są do niego zobowiązani.

3. Od Środy Popielcowej do niedzieli trwały będą Kwartalne Dni Modlitw o Ducha Pokuty. Wielki
Post powinien być naznaczony naszą współpracą z Bogiem, który „daje nam siłę zaczynania od
nowa” (KKK nr 1432).

4. Jednocześnie przez cały Wielki Post będzie trwała wielka akcja trzeźwościowa. W tym roku
wszelki trud związany z abstynencją ofiarujemy w intencji dzieci przygotowujących się do
Pierwszej Komunii Świętej oraz ich rodzin, aby Chrystus naprawdę i w pełni zamieszkał w ich
sercach i aby ta przyjaźń przetrwała wszelkie życiowe próby. Niech nasze rodziny staną się
prawdziwymi Kościołami domowymi, które będą promieniowały żywą wiarą.

5. W głębokim przeżywaniu Wielkiego Postu pomogą nam nabożeństwa wielkopostne. W każdy
piątek z Chrystusem i Jego bolejącą Matką będziemy przemierzali Drogę Krzyżową. A w
niedziele po Mszy św. będziemy rozpamiętywać Mękę Pańską podczas Gorzkich Żali. Gorąco
zapraszam wszystkich Parafian na te nabożeństwa: dzieci, młodzież i dorosłych!
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6. We wtorek, 8 marca, obchodzimy Dzień Kobiet! Choć to świecka uroczystość, pamiętajmy w
modlitwach o wszystkich kobietach, zwłaszcza o tych najbardziej utrudzonych matkach
wielodzietnych rodzin, o samotnych pannach i wdowach, o kobietach poniżanych i
prześladowanych w wielu częściach świata. Wszak kobiety wypełniają szczególną rolę w
świecie, w Kościele i w rodzinie. Polecajmy ich trud i życie Panu Bogu i Maryi, która jest
najpiękniejszym wzorem żony i matki.
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